
Prot. n. e data (vedi segnatura) 
All’Albo Online
Al sito web
Agli Atti                   

OGGETTO:  Determina di avvio  delle attività del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167
CUP: H84D24001110007
Titolo del progetto: Meriggiare pallido e assorto

La  DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 22/01/2024 di approvazione del programma annuale 
2024; 
VISTO l’avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;

Ufficio IV - GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE e PATRIMONIO
73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel 0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  GG  -Codice univoco fatture 

UFS5HY
Pag. 1 a 5

http://www.itesolivettilecce.edu.it
mailto:LETD08000R@istruzione.it%20
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it
Protocollo 0008563 2024 26/06/2024 15:31:48



VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 
ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale per l’apprendimento” 2021-2027; 
VISTA la nota ministeriale AOOGABMI/82867 del 12.06.2024 e relativo allegato (graduatorie definitive 
Regione Puglia);
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, avente per oggetto il 
progetto presentato dalla scuola LETD08000R con codice CUP H84D24001110007, in risposta all’Avviso 
Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma 
Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 
VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 del progetto relativo all'Avviso pubblico n. 
59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

DETERMINA

l’avvio delle procedure necessarie alla realizzazione del progetto “Meriggiare pallido e assorto” 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-167

Il progetto “Meriggiare pallido e assorto” prevede la realizzazione di 11 moduli di seguito elencati:

Titolo Modulo Importo 
autorizzato

Ore mensa

INTRODUZIONE A
PYTHON 3

7.460,00 € 30 si

COSTRUIRE E PUBBLICARE UN 
PORTALE E-COMMERCE CON 
WORDPRESS

7.460,00 € 30 si

LABORATORIO DI
STAMPA 3D

7.460,00 € 30 si

Impresa a scuola 7.460,00 € 30 si

Relazioni in trattamento 5.295,00 € 30 no

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it
Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture 
UFS5HY

Pag. 2 a 5

http://www.itesolivettilecce.edu.it
mailto:LETD08000R@istruzione.it%20
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it


Natura e sport: il futuro in mare 6.345,00 € 30 si

Debate a scuola 7.460,00 € 30 si

La band dell'Olivetti 12.690,00 € 60 si

Teatro in casa 5.295,00 € 30 no

Natura e sport: attività
in mare

6.345,00 € 30 si

Scacchi a scuola 6.568,00 € 30 si

Totale finanziato € 79.838,00

Nell’avviso di riferimento, come nella nota autorizzativa, si sollecitano le istituzioni beneficiarie a 
realizzare il 40% delle attività entro dicembre 2024. Pertanto i seguenti moduli saranno realizzati entro 
dicembre 2024 e i restanti moduli entro dicembre 2025. 

Tipologia Titolo modulo Ore Periodo di realizzazione 
Competenza personale, sociale 
e capacità di imparare a 
imparare 

Teatro in casa 30 Luglio/agosto 2024
Relazioni in trattamento 30 Luglio/agosto

2024
Consapevolezza ed espressione 
culturale 

La band dell'Olivetti 60 Ottobre/dicembre 2024

Educazione motoria (2 moduli) Natura e sport: il futuro in 
mare
Natura e sport: attività
in mare

30+30 Settembre 2024

Per l’attuazione del progetto si rende necessario individuare per ogni modulo un tutor ed un esperto: 
● I docenti tutor saranno individuati, qualora possibile, durante i collegi dei docenti;
● Gli esperti potranno essere reclutati attraverso avvisi interni/esterni o attraverso affidamento di 

servizio, sulla base di specifiche esigenze.

Nel dettaglio: 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it
Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture 
UFS5HY

Pag. 3 a 5

Titolo Modulo Ore Esperto 
1 INTRODUZIONE A PYTHON 3 30 Interno o affidamento di servizio

http://www.itesolivettilecce.edu.it
mailto:LETD08000R@istruzione.it%20
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it


Nell’ambito del progetto una quota di gestione, potenzialmente pari a complessivi  € 31.518,00, è 
destinata alla copertura dei costi indiretti e quindi anche ai compensi per il personale, diverso da docenti 
tutor ed esperti, impegnato a supporto della realizzazione delle attività che saranno sviluppate su due 
annualità. 

a.s 
23/24

a.s. 
24/25 a.s 23/24 a.s. 24/25 totale

DS direzione e 
coordinamento 33,18 € 40 80 1.327,20 € 2.654,40 € 3.981,60 € 5%
DSGA supporto al RUP 27,00 € 30 80 810,00 € 2.160,00 € 2.970,00 € 4%
AA 1 - gestione 
graduatorie e incarichi 21,16 € 20 40 423,20 € 846,40 € 1.269,60 € 2%
AA 2 - documentazione 
piattaforma 21,16 € 10 30 211,60 € 634,80 € 846,40 € 1%
AA 3 - supporto 
didattico/gestione mensa 21,16 € 10 60 211,60 € 1.269,60 € 1.481,20 € 2%
Coll scolastici 18,25 € 0 260 0,00 € 4.745,00 € 4.745,00 € 6%
Responsabile diffusione 25,55 € 0 30 766,50 € 766,50 € 1%
Responsabile monitoraggio 25,55 € 0 30 766,50 € 766,50 € 1%
Supporto al coordinamento 
didattico 25,55 € 0 50 1.277,50 € 1.277,50 € 2%
Pubblicità 2.000,00 € 3%
Trasporti e altro 4.000,00 € 3.000,00 € 7.000,00 €
Materiale didattico 4.413,70 €

31.518,00 €

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it
Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture 
UFS5HY

Pag. 4 a 5

2 COSTRUIRE E PUBBLICARE UN PORTALE 
E-COMMERCE CON WORDPRESS

30 Interno o affidamento di servizio

3 LABORATORIO DI STAMPA 3D 30 Interno o affidamento di servizio
4 Impresa a scuola 30 Interno o affidamento di servizio
5 Relazioni in trattamento 30 Avviso interno/esterno
6 Natura e sport: il futuro in mare 30 Affidamento servizio 
7 Debate a scuola 30 Avviso interno/esterno
8 La band dell'Olivetti 30 Affidamento servizio
9 Teatro in casa 30 Affidamento servizio
10 Natura e sport: attività i n mare 30 Affidamento servizio
11 Scacchi a scuola 30 Avviso interno/esterno

http://www.itesolivettilecce.edu.it
mailto:LETD08000R@istruzione.it%20
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it


Per l’attuazione del progetto si rende quindi necessario anche emanare avvisi interni per gli incarichi 
aggiuntivi di supporto previsti, per le due annualità, secondo quanto previsto dal regolamento interno. 

Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web 
dell’Istituzione Scolastica https://www.itesolivettilecce.edu.it/, in ottemperanza all’articolo 34 del 
Regolamento (UE) 2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità agli investimenti finanziati dall’Unione 
Europea.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Patrizia COLELLA

Firmato digitalmente

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it
Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture 
UFS5HY

Pag. 5 a 5

http://www.itesolivettilecce.edu.it
mailto:LETD08000R@istruzione.it%20
mailto:LETD08000R@pec.istruzione.it

		2024-06-26T15:30:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA COLELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




